
 
VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

Místo konání 
 

Centrum výchovy a dalšího vzdělávání Masarykovy nemocnice, ul. Sociální péče, Ústí 
nad Labem budova B, 5. patro. GPS:50°40'46.814"N,14°1'16.38"E     
Areál nemocnice se nachází v městské části Severní terasa, v ulici Sociální péče. 
Spojení MHD z centra směr Mírová: trolejbus č. 51 zastávka Sociální péče; trolejbus č. 
60 a BUS č. 15 zastávka Masarykova nemocnice. 
Doporučená cesta autem od Prahy a Děčína: sledujte městský okruh (vyznačený 
zeleným pruhem) směr Teplice až k čerpací stanici SHELL po levé straně se nachází 
areál nemocnice. 
 

Přihlášky 
 

On-line přihlášku najdete na www.bestservis.eu/AktualAkce/lang obdržíte potvrzení o 
registraci a rezervaci ubytování.  Zároveň, prosím, uveďte v poznámce jméno člena 
lektorského sboru, který vám udělil pozvánku. 
 

REGISTRAČNÍ POPLATEK 
 

 lékař s licencí školitele UZ v RA           bez poplatku 

 lékař na pozvání           1 000,- Kč vč. 21% DPH 

 zkouška               500,- Kč  vč. 21% DPH 
Platbu registračního poplatku a ubytování, proveďte bankovním převodem na účet: 
Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č. účtu: 78-4629200227/0100, 
variabilní symbol 132, do zprávy pro příjemce uveďte Vaše jméno. Kopii převodního 
lístku odevzdáte u registrace. Daňový doklad bude vydáván u registrace, případně 
vydán do konce května.  
 

Stravování 
 

Pro účastníky je připraveno občerstvení a oběd přímo v místě konání kurzu. 
11. dubna se po ukončení programu koná ochutnávka vín ve Velkých Žernosekách, 
doprava zajištěna. 
 

Ubytování 
 

Ubytování bude zajištěno na základě Vašich objednávek 
Pivovar Hotel Na Rychtě obsazen 

Clarion Congress Hotel   jednolůžkový pokoj  1200 Kč vč.snídaně             
    dvoulůžkový pokoj   1400 Kč vč.snídaně 

Organizační zajištění  
 

Lenka Srsenová - BEST servis 
Střížovická 19, 400 01 Ústí nad Labem 
tel./fax: 475 603 928, 603 825 979 
e-mail: info@bestservis.eu 
Miroslava Pošíková – ARO MNÚL 
Telefon: 477 112 202 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               
 

               
 
 

                                            11. a 12. dubna 2013 
                                     Ústí nad Labem 

 
 
 
Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
ARO Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Krajské 
zdravotní, a.s. 
 



ODBORNÝ PROGRAM 

 

čtvrtek 11. dubna 
 

8.30  Registrace účastníků 
 

9.00  Zahájení  
 

9.15 Blok 1  

  Novinky ve farmakologii -  M. Horáček, FN Motol Praha   20´ 

  Novinky v UZ - D. Nalos, MN Ústí n. L.     10´ 
 

  Novinky v materiálech – V. Mareš, MSM, Lhota u Příbramě  15´ 
 

  Intraneurální podání LA - M. Jelínek, FN USA Brno    20´ 
 

  RA na paretických končetinách – L. Picmaus, KN Liberec  15´ 

  Internetové stránky RA – I. Křikava, FN USA Brno       10´        
 

11.30 Blok 2 – Bloky stěny břišní TAP block Rectus sheat 

  Anatomie - D. Nalos, MN Ústí n. L. 

  Hands on - L. Beňo, MN Ústí n. L, D. Doležal, FN Hradec Králové  
 

12.00 Blok 3 

  Centrální a paravertebrální blokády – D. Mach, Nemocnice Nové Město n. M.  

  Hands on - D. Mach, Nemocnice Nové Město n. M., D. Doležal, FN Hradec     
 Králové, P. Neumann, MN Ústí n. L. 

 

12.30 – 14.00 Oběd 
 

13.30 – 14.00   Test pro zájemce o získání certifikátu o odborné způsobilosti  
základního stupně 

 

14.00 Blok 4  
      Pro - con debata -  Mediální krční blok je lepší než povrchní krční blok 

  Con: M. Horáček, FN Motol Praha      15´ 

  Pro: D. Nalos, MN Ústí n. L.      15´ 
 

14.40 Blok 5 

  Parasakrální blok – D. Bejšovec, MN Ústí n. L. 

  Supinační bloky DK – D. Nalos a L. Beňo, MN Ústí n. L. 

  Hands on - D. Doležal, FN Hradec Králové, D. Bejšovec a L. Beňo, MN Ústí n.L. 
 

17.00 Odjezd na ochutnávku vín do Žernoseckého vinařství 
   

pátek 12. dubna 
 

 8.30 Blok 6 Regionální anestézie v rukou neanesteziologů 

  Zobrazovací metody – M. Derner, MN Ústí n. L.   15´ 

  Neurochirurgie – I. Humhej, MN Ústí n. L.    10´ 

  Urologie – M. Hlavička, MN Ústí n. L.     10´ 

  Oční – L. Procházková, MN Ústí n. L.     15´ 

  ORL – P. Neumann, MN Ústí n. L.     10´ 

  Hrudní chirurgie – J. Lukáš, MN Ústí n. L.     10´ 

 
 
10.30 Přestávka 
 

11.00 Blok 7 Dětská regionální anestézie 

  Dětská regionální anestézie v centru monarchie  - R. Čumlivski, Vídeň  15´ 

  Dětská regionální anestézie v centru Evropy - D. Doležal,FN Hradec Králové 15´ 

  Hands on - D. Bejšovec, MN Ústí n. L., R. Čumlivski, Vídeň, D. Doležal,  
 FN Hradec Králové 

 

14.00 Předpokládaný závěr workshopu 
 
14.00  Ústní a praktické zkoušky pro zájemce o získání certifikátu o odborné 

způsobilosti základního stupně.  
Podmínkou pro získání certifikátu je, že se účastník prokáže účastí na WS 
pořádaných pod záštitou ČSARIM, získá potvrzení od školitelů, že provedl 
samostatně více než 50 periferních bloků asistencí UZ a uspěje u zkoušky. 

 

Kreditní hodnocení 
 

Bude zažádáno o zařazení workshopu mezi vzdělávací akce celoživotního vzdělávání 
lékařů ČLK. 
 

Pořádá 
 

Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
ARO Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Krajské zdravotní, a.s.  
    

Vědecký výbor 
 

MUDr. David Bejšovec, MN Ústí nad Labem 
MUDr. David Doležal, FN Hradec Králové 
MUDr. Dušan Mach, Nemocnice Nové Město na Moravě 
Doc. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., VFN Praha 
MUDr. Daniel Nalos, MN Ústí nad Labem 
 

Organizační výbor 
 

MUDr. Luboš Beňo, MN Ústí nad Labem 
MUDr. Daniel Nalos, MN Ústí nad Labem 
MUDr. Pavel Neumann, MN Ústí nad Labem  
   

Partneři podílející se na přípravě workshopu 
                           

                                 
                    

 

                    


